

Protokoll fört vid pleniföredragningInfrastrukturavdelningen
Transportbyrån, I2Närvarande
KS, AH, IZ, JJ, AZ, MP, CG

Frånvarande

Justerat
OmedelbartOrdförande
Lantråd
Katrin SjögrenFöredragande
Minister
Camilla GunellProtokollförare
Byråchef
Ida Mann**Nr 7**Temporär avgiftsfrihet inom kollektivtrafiken
ÅLR 2022/10019**Beslut**

Ålands landskapsregering beslöt att personer som omfattas av Lag om mottagande av personer som söker internationellt skydd och om identifiering av och hjälp till offer för människohandel (FFS 2011/746) och kan uppvisa att de tillhör Ålands mottagningscenter genom att uppvisa sitt klientkort har rätt att avgiftsfritt resa med den av landskapsregeringens upphandlade kollektivtrafiken. Beslutet gäller tills vidare.

Motivering

Avgiftsfriheten ges i syfte att underlätta för personer som vistas på Åland och som har sökt tillfälligt skydd eller asyl att röra sig på Åland med den av landskapsregeringen upphandlade kollektivtrafiken under den tid personen är inskriven vid Ålands mottagningscenter. Därför görs ett tillfälligt undantag för denna grupp från Ålands landskapsregerings beslut (2023:89) om trafiktaxa för personbefordran med buss i yrkesmässig trafik på Åland.

Bakgrund

Flera personer som flytt från Rysslands krig mot Ukraina har sökt sig till Åland för att söka tillfälligt skydd. Sedan tidigare fanns också ett antal asylsökanden på Åland, som fick vända sig till Åbo för sin lagstadgade rätt till service. Som resultat av ett snabbt ökat antal personer som omfattades av Lag om mottagande av personer som söker internationellt skydd och om identifiering av och hjälp till offer för människohandel (FFS 2011/746) beslutade Migrationsverket att starta en förläggning på Åland för att säkerställa tillgång till lagstadgade mottagningstjänster även på Åland. Personerna som hör till Ålands mottagningscenter är personer som antingen söker asyl eller tillfälligt skydd. Ålands landskapsregering vidtar åtgärder för att underlätta deras vistelse och delaktighet.

Under tiden som klienten är inskriven vid Ålands mottagningscentret har klienten ett klientkort med personens namn och passbild på och som endast distribueras till klienten. Från den dagen då personerna blir kommuninvånare begärs klientkorten in för att makuleras.
